
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 06 февраля 2020г. № 82 

 

 

О внесении изменений в Перечень главных 

администраторов доходов  и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов бюджета 

муниципального образования  «Костомукшский 

городской округ» на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов 

 

 На основании пункта 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 06.06.2019г. 

№85н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», администрация 

Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов  и закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования  «Костомукшский 

городской округ» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов следующие 

изменения: 

1.1. после строки: 

044 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

добавить строки: 

044 
1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 



044 
1 16 09040 04 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями 

судов (за исключением обвинительных приговоров 

судов) 

044 
1 16 10030 04 0000 140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

044 
1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

044 
1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

 

2. Финансовому управлению (Стременовская Ж.В.) учесть указанные в пункте 1 

настоящего постановления изменения на очередной сессии Совета Костомукшского 

городского округа при рассмотрении вопроса «О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III «О бюджете 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов»». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации Костомукшского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Костомукшского  

городского округа        А.В. Бендикова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
Разослать: Дело, финансовое управление, МКУ «КУМС», Прокуратура, всего 4 экз. 

Исполнитель, С.Я. Леснякова, тел: 89116625451 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Согласовано: 

 

 

УД:  

 

Юрид.  

 


